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Edukacyjno-rekreacyjna kolonia letnia we
Władysławowie

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich – Koło przy Parafii Narodzenia NMP w Gorlicach od  lat
pomaga rodzinom potrzebującym wsparcia w organizacji atrakcyjnego, bezpłatnego
wypoczynku wakacyjnego dla dzieci. W tym roku w wyjeździe do Władysławowa nad
Bałtykiem uczestniczyło 45 uczniów z Gorlic, Stróżówki i zaprzyjaźnionej Doliny na Ukrainie.
Kolonia odbywała się w duchu „Rekolekcji z Bogiem”. Każdy dzień ubogacała Msza Święta i
wspólna  modlitwa.

Słoneczna pogoda sprzyjała relaksowi. Koloniści nie mieli czasu na nudę. Organizatorzy
zapewnili wiele atrakcji. Każdy dzień na kolonii był doskonałą okazją do poznawania
ciekawych zakątków i bogatej historii naszej Ojczyzny.



Dzieci uczestniczyły w wycieczkach do Swarzewa, Wejherowa, Pucka, na Hel i  Westerplatte.
To właśnie na Westerplatte w serca uczestników w sposób szczególny zapadły słowa „Nigdy
więcej wojny” oraz przesłanie Jana Pawła II umieszczone na pamiątkowym obelisku
upamiętniającym spotkanie z młodzieżą w 1987 r. „Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje
też w życiu jakieś swoje Westerplatte. Jakiś wymiar zadań, które musi podjąć i wypełnić.
Jakąś słuszną sprawę, o którą nie można nie walczyć. Jakiś obowiązek, powinność, od której
nie można się uchylić, nie można zdezerterować. Jakiś porządek praw i wartości, które trzeba
utrzymać i obronić, w sobie i wokół siebie.  Obronić - dla siebie i dla innych“. W słowach 
tych Ojciec Święty nawiązał do bohaterstwa obrońców tego skrawka Polski i nakreślił
młodemu pokoleniu Polaków zadania na kolejne dziesięciolecia w zakresie troski o kraj,
rodzinę, wiarę i kulturę narodową.  



W czasie wypoczynku nie zabrakło oczywiście zabaw na plaży, kąpieli w morzu, rejsu
statkiem, rywalizacji sportowej, warsztatów edukacyjnych, ciekawych projekcji filmowych,
udziału w koncertach oraz tańców i śpiewu przy dźwiękach gitary.

W drodze powrotnej wszyscy uczestniczyli w Mszy Świętej dziękczynnej w Sanktuarium
Matki Bożej Gwiazdy Nowej Ewangelizacji w Toruniu.



Zasady dobrego zachowania, wzajemna współpraca, pomoc i szacunek dla drugiego
człowieka, to wartości umacniane podczas kolonijnych zajęć. Uczestnicy poznali wiele
aktywnych form spędzania wolnego czasu alternatywnych dla nudy i marazmu. Kolonia
przyczyniła się do promowania turystyki, krajoznawstwa i sportu jako form uczenia się
nowych rzeczy, poznawania kultury, tradycji i przyrody, rozwijania swoich pasji i
zainteresowań. Współodpowiedzialność uczestników za przebieg i program kolonii, była
doskonałą formą nauki samorządności i w znaczny sposób wpłynęła na integrację między
uczniami z różnych środowisk.



Zorganizowanie wypoczynku we Władysławowie możliwe było dzięki otrzymaniu dotacji z
Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO, wsparciu finansowemu
Urzędu Miejskiego w Gorlicach, dofinansowaniu przez Stowarzyszenie Rodzin Katolickich w
Gorlicach oraz bezinteresownej pomocy wielu ludzi wielkiego serca. Cała kadra kolonii
sprawowała opiekę nad kolonistami w ramach wolontariatu. Serdeczna atmosfera panująca
na kolonii  to efekt wielkiego zaangażowania i serca okazywanego dzieciom przez wszystkich
opiekunów.  

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji kolonii.
Przeżyte wakacje z Bogiem ubogaciły wszystkich uczestników. Dzieci miały okazję
wyrównania szans edukacyjnych i nabrały sił do nauki w zbliżającym się nowym roku
szkolnym.
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